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Grune Liste der Naturschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID Gebietsname dig. Landkreis Flache im Status
Flache [ha] Lkr [ha]

NSG- Luisenburg 33,20 Waunsiedel 33,20 aktuell
00006.01
NSG- NuRhardt 6,89 Bayreuth 6,89 aktuell
00019.01
NSG- Haberstein 11,00 Bayreuth 11,00 aktuell
00020.01
NSG- Plattengipfel 3,84 Wunsiedel 3,84 aktuell
00023.01
NSG- Gipfel der GroRen Kosseine 13,35 Wunsiedel 13,35 aktuell
00027.01
NSG- Teufelsloch 7,63 Bayreuth 7,63 aktuell
00035.01
NSG- Schneeberggipfel 37,08 Wunsiedel 37,08 aktuell
00036.01
NSG- Waldsteingipfel 19,64 Hof 19,64 aktuell
00052.01 Wunsiedel 0,00
NSG- Wojaleite 28,90 Hof 28,90 aktuell
00102.01
NSG- Naturwaldreservat Eibenwald 32,03 Forchheim 32,03 aktuell
00109.01 bei GoRweinstein
NSG- Sandgrasheide Pettstadt 7,35 Bamberg 7,35 aktuell
00111.01
NSG- Thronbachtal 20,77 Hof 20,77 aktuell
00114.01
NSG- Hauselloh 69,04 Wunsiedel 69,04 aktuell
00115.01
NSG- Wacholderhange bei Wonsees 13,17 Bayreuth 0,01 aktuell
00136.01 Kulmbach 13,16
NSG- Moor bei Rottenbach 8,02 Coburg 8,02 aktuell
00140.01
NSG- Naturwaldreservat 137,94 Bayreuth 107,42 aktuell
00155.01 Fichtelseemoor Wunsiedel 30,51
NSG- Wacholderhange bei 9,17 Lichtenfels 9,17 aktuell
00160.01 Wallersberg
NSG- Hirschberg- und Heidweiher in 27,62 Tirschenreuth 27,62 aktuell
00161.01 der Gabellohe Bayreuth 0,00
NSG- Wacholderhange bei 16,74 Lichtenfels 16,74 aktuell
00162.01 Kleinziegenfeld
NSG- Naturwaldreservat Kiihberg 27,79 Kulmbach 27,79 aktuell
00197.01
NSG- Naturwaldreservat Hengstberg 41,09 Waunsiedel 41,09 aktuell
00198.01
NSG- Naturwaldreservat Lohntal 50,99 Bamberg 50,99 aktuell
00202.01
NSG- Hahnenfilz bei Mehlmeisel 11,75 Bayreuth 11,75 aktuell
00209.01
NSG- Buchenhange 37,81 Hof 0,00 aktuell
00217.01 Kronach 37,81
NSG- Kitschentalrangen 41,99 Lichtenfels 41,99 aktuell
00218.01
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Grune Liste der Naturschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID Gebietsname dig. Landkreis Flache im Status
Flache [ha] Lkr [ha]

NSG- Schmidtsberg 21,74 Kronach 21,74 aktuell
00219.01
NSG- Reginasee, Pfadensee und 7,46 Kronach 7,46 aktuell
00233.01 Schnitzersteich
NSG- Rabensteiner Héhe mit Zeyerner 12,32 Kronach 12,32 aktuell
00234.01 Wand
NSG- Kleines Labyrinth 15,77 Wunsiedel 15,77 aktuell
00243.01
NSG- Staffelberg 42,92 Lichtenfels 42,92 aktuell
00252.01
NSG- Mainaltwasser bei Mainleus 4,45 Kulmbach 4,45 aktuell
00256.01
NSG- Craimoosweiher 18,84 Bayreuth 18,84 aktuell
00257.01
NSG- Moorgebiet Wunsiedler Weiher 59,73 Wunsiedel 59,73 aktuell
00258.01
NSG- Mainaltwasser bei Theisau 1,75 Lichtenfels 1,75 aktuell
00259.01
NSG- Steinachtal mit 11,97 Bayreuth 11,97 aktuell
00261.01 Deichselhdlzchen
NSG- Moosbachaue 11,68 Bayreuth 11,68 aktuell
00279.01
NSG- Leidingshofer Tal 22,32 Bamberg 22,32 aktuell
00292.01
NSG- Laubmischwald bei Ahlstadt 20,70 Coburg 20,70 aktuell
00294.01
NSG- Kodnitzer Weinleite 32,87 Kulmbach 32,87 aktuell
00296.01
NSG- Naturwaldreservat Wolfsruhe 32,73 Bamberg, Stadt 32,73 aktuell
00301.01
NSG- Naturwaldreservat 27,64 Coburg 27,64 aktuell
00305.01 Schwengbrunn
NSG- Laubmischwald am Hetzleser 17,38 Forchheim 17,38 aktuell
00317.01 Berg
NSG- Gaabsweiher 10,48 Lichtenfels 10,48 aktuell
00318.01
NSG- Laubmischwald im oberen 20,71 Bayreuth 20,71 aktuell
00319.01 Aufseltal
NSG- Spitzenberg bei Ebrach 24,62 Bamberg 24,62 aktuell
00320.01
NSG- Ehrenbiirg 161,39 Forchheim 161,39 aktuell
00321.01
NSG- Hange an Spitzlberg und 21,65 Bamberg 21,65 aktuell
00332.01 Kunkelsbuihl HaRberge 0,00
NSG- Weihergrund bei Ebrach 24,70 Bamberg 24,70 aktuell
00335.01
NSG- Egertal bei Neuhaus 263,34 Wunsiedel 263,34 aktuell
00346.01
NSG- Zeitelmoos 77,77 Waunsiedel 77,77 aktuell
00351.01
NSG- Burglesauer Tal 56,78 Bamberg 56,78 aktuell
00359.01
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Grune Liste der Naturschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID Gebietsname dig. Landkreis Flache im Status
Flache [ha] Lkr [ha]

NSG- Eichelberg und Bischofsau 99,17 Coburg 99,10 aktuell
00366.01
NSG- Mainaltarm bei Dorfleins 12,67 Bamberg 12,67 aktuell
00371.01
NSG- Tannbach bei Médlareuth 19,79 Hof 19,67 aktuell
00395.01
NSG- Heiligenwiesen und Heiligenleite 54,49 Coburg 54,47 aktuell
00401.01
NSG- Althellinger Grund 83,76 Coburg 83,54 aktuell
00402.01
NSG- Barenbachtal bei Langenau 9,52 Kronach 9,52 aktuell
00406.01
NSG- GroRer Teich und Tambachau 17,24 Coburg 17,24 aktuell
00417.01
NSG- Meilschnitzwiesen 31,79 Coburg 31,78 aktuell
00418.01
NSG- Steinachwiesen bei Worlsdorf 38,11 Coburg 38,08 aktuell
00421.01
NSG- Thiringische Muschwitz 22,26 Hof 20,05 aktuell
00427.01 Kronach 2,03
NSG- Tettautal und Sattelgrund 17,51 Kronach 17,37 aktuell
00431.01
NSG- Frankische Muschwitz 45,53 Kronach 45,46 aktuell
00432.01
NSG- Moor im Krotenseewald 20,99 Kronach 20,99 aktuell
00434.01
NSG- Buchbachtal mit Ramschleite 62,55 Kronach 62,55 aktuell
00445.01 und Buchbachsleite
NSG- Muhlberg nordlich Sulzfeld 45,18 Coburg 45,14 aktuell
00450.01
NSG- Sennigshéhe 20,76 Coburg 20,76 aktuell
00451.01
NSG- Falkenstein und Pechleite dstlich 66,60 Kronach 66,58 aktuell
00452.01 Lauenstein
NSG- Hange am Kraiberg 65,67 Bamberg 65,67 aktuell
00463.01
NSG- Tschirner und Nordhalbener 275,46 Kronach 275,46 aktuell
00467.01 Kodeltal mit Mausbeutel
NSG- Borstig bei Hallstadt 13,71 Bamberg 13,71 aktuell
00477.01
NSG- Brutteich und Brutwiesen bei 9,20 Wunsiedel 9,20 aktuell
00478.01 Neuhaus a.d. Eger
NSG- Salzberg und Heugrund 73,92 Coburg 73,84 aktuell
00480.01
NSG- Lauterberg 191,67 Coburg 191,67 aktuell
00481.01
NSG- Hihnerberg bei Tiefenlauter 56,65 Coburg 56,65 aktuell
00482.01
NSG- Trockenhange um Pottenstein 51,87 Bayreuth 51,87 aktuell
00496.01
NSG- Foritzau 59,58 Kronach 59,58 aktuell
00508.01
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Grune Liste der Naturschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID

NSG-
00512.01

NSG-
00514.01

NSG-
00526.01

NSG-
00527.01

NSG-
00538.01

NSG-
00542.01

NSG-
00548.01

NSG-
00549.01

NSG-
00566.01

NSG-
00575.01

NSG-
00583.01

NSG-
00584.01

NSG-
00585.01

NSG-
00589.01

NSG-
00594.01

NSG-
00657.01

NSG-
00738.01

NSG-
00739.01

NSG-
00753.01

NSG-
00760.01

Gebietsname

Langenbachgrund und
Haarweiherkette

Wildnis am Rathsberg

Hollental

Knock bei Obernsees

Itztal und Effeldertal bei
Weilenbrunn vorm Wald

Vogelfreistatte
Graureiherkolonie bei Dippach
am Main

Pegnitzau zwischen Ranna und
Michelfeld

Haidenaabtal und Gabellohe

Naturwaldreservat Waldhaus mit
Feuchtbereich im Handthalgrund

Tongruben bei Muggenbach
Mainaue bei Oberau
Muna-Gelande in Bamberg
Ruhberg sudlich Arzberg
Naturwaldreservat Brunnstube
Sudliche Regnitz und Zinnbach
Schleusenhalbinsel und Altarm
bei Viereth

Stocksee und Umgebung
Muschelkalkgebiet am

Oschenberg

Vogelfreistatte Glender Wiesen
mit Goldbergsee bei Coburg

Auenlandschaft Blg bei
Eggolsheim

dig.
Flache [ha]
142,10
26,59
163,96
14,30

41,84

143,75

198,68

75,46

107,47

23,14

27,81

10,82

27,38

49,11

145,48

26,19

30,62

324,56

194,77

115,56

Landkreis
Forchheim

Erlangen-Héchstadt

Forchheim
Erlangen-Hdéchstadt
Hof

Bayreuth

Coburg

Bamberg
HaRberge

Amberg-Sulzbach
Bayreuth
Nurnberger Land

Tirschenreuth

Bayreuth

Bamberg

Coburg

Lichtenfels

Bamberg, Stadt

Wunsiedel

Bamberg

Hof

Bamberg

Bamberg

Bayreuth, Stadt

Bayreuth

Coburg, Stadt
Coburg

Forchheim

Flache im
Lkr [ha]

142,07
0,03

0,00
26,59
163,96
14,30

41,74

0,00
143,74

79,95
19,28
99,45

0,03

75,42

107,47

23,14

27,81

10,82

27,38

49,11

145,19

26,19

30,62

78,35

246,21

184,10
10,67

115,56

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

Anzahl Verordnungen: 97 mit 5.093,76 ha (einschlie3lich regierungsbezirksibergreifender NSG),

davon 4.714,98 ha in Oberfranken
Anzahl Teilflachen: 97

Flachenverschneidungen auf Grundlage der digitalen Flurkarte (DFK), Stand: 11.2023
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