Grüne Liste der Naturschutzgebiete in Oberfranken

Stand: 31.12.2023

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00006.01	Luisenburg	33,20	Wunsiedel	33,20	aktuell
NSG- 00019.01	Nußhardt	6,89	Bayreuth	6,89	aktuell
NSG- 00020.01	Haberstein	11,00	Bayreuth	11,00	aktuell
NSG- 00023.01	Plattengipfel	3,84	Wunsiedel	3,84	aktuell
NSG- 00027.01	Gipfel der Großen Kösseine	13,35	Wunsiedel	13,35	aktuell
NSG- 00035.01	Teufelsloch	7,63	Bayreuth	7,63	aktuell
NSG- 00036.01	Schneeberggipfel	37,08	Wunsiedel	37,08	aktuell
NSG- 00052.01	Waldsteingipfel	19,64	Hof Wunsiedel	19,64 0,00	aktuell
NSG- 00102.01	Wojaleite	28,90	Hof	28,90	aktuell
NSG- 00109.01	Naturwaldreservat Eibenwald bei Gößweinstein	32,03	Forchheim	32,03	aktuell
NSG- 00111.01	Sandgrasheide Pettstadt	7,35	Bamberg	7,35	aktuell
NSG- 00114.01	Thronbachtal	20,77	Hof	20,77	aktuell
NSG- 00115.01	Häuselloh	69,04	Wunsiedel	69,04	aktuell
NSG- 00136.01	Wacholderhänge bei Wonsees	13,17	Bayreuth Kulmbach	0,01 13,16	aktuell
NSG- 00140.01	Moor bei Rottenbach	8,02	Coburg	8,02	aktuell
NSG- 00155.01	Naturwaldreservat Fichtelseemoor	137,94	Bayreuth Wunsiedel	107,42 30,51	aktuell
NSG- 00160.01	Wacholderhänge bei Wallersberg	9,17	Lichtenfels	9,17	aktuell
NSG- 00161.01	Hirschberg- und Heidweiher in der Gabellohe	27,62	Tirschenreuth Bayreuth	27,62 0,00	aktuell
NSG- 00162.01	Wacholderhänge bei Kleinziegenfeld	16,74	Lichtenfels	16,74	aktuell
NSG- 00197.01	Naturwaldreservat Kühberg	27,79	Kulmbach	27,79	aktuell
NSG- 00198.01	Naturwaldreservat Hengstberg	41,09	Wunsiedel	41,09	aktuell
NSG- 00202.01	Naturwaldreservat Lohntal	50,99	Bamberg	50,99	aktuell
NSG- 00209.01	Hahnenfilz bei Mehlmeisel	11,75	Bayreuth	11,75	aktuell
NSG- 00217.01	Buchenhänge	37,81	Hof Kronach	0,00 37,81	aktuell
NSG- 00218.01	Kitschentalrangen	41,99	Lichtenfels	41,99	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00219.01	Schmidtsberg	21,74	Kronach	21,74	aktuell
NSG- 00233.01	Reginasee, Pfadensee und Schnitzersteich	7,46	Kronach	7,46	aktuell
NSG- 00234.01	Rabensteiner Höhe mit Zeyerner Wand	12,32	Kronach	12,32	aktuell
NSG- 00243.01	Kleines Labyrinth	15,77	Wunsiedel	15,77	aktuell
NSG- 00252.01	Staffelberg	42,92	Lichtenfels	42,92	aktuell
NSG- 00256.01	Mainaltwasser bei Mainleus	4,45	Kulmbach	4,45	aktuell
NSG- 00257.01	Craimoosweiher	18,84	Bayreuth	18,84	aktuell
NSG- 00258.01	Moorgebiet Wunsiedler Weiher	59,73	Wunsiedel	59,73	aktuell
NSG- 00259.01	Mainaltwasser bei Theisau	1,75	Lichtenfels	1,75	aktuell
NSG- 00261.01	Steinachtal mit Deichselhölzchen	11,97	Bayreuth	11,97	aktuell
NSG- 00279.01	Moosbachaue	11,68	Bayreuth	11,68	aktuell
NSG- 00292.01	Leidingshofer Tal	22,32	Bamberg	22,32	aktuell
NSG- 00294.01	Laubmischwald bei Ahlstadt	20,70	Coburg	20,70	aktuell
NSG- 00296.01	Ködnitzer Weinleite	32,87	Kulmbach	32,87	aktuell
NSG- 00301.01	Naturwaldreservat Wolfsruhe	32,73	Bamberg, Stadt	32,73	aktuell
NSG- 00305.01	Naturwaldreservat Schwengbrunn	27,64	Coburg	27,64	aktuell
NSG- 00317.01	Laubmischwald am Hetzleser Berg	17,38	Forchheim	17,38	aktuell
NSG- 00318.01	Gaabsweiher	10,48	Lichtenfels	10,48	aktuell
NSG- 00319.01	Laubmischwald im oberen Aufseßtal	20,71	Bayreuth	20,71	aktuell
NSG- 00320.01	Spitzenberg bei Ebrach	24,62	Bamberg	24,62	aktuell
NSG- 00321.01	Ehrenbürg	161,39	Forchheim	161,39	aktuell
NSG- 00332.01	Hänge an Spitzlberg und Kunkelsbühl	21,65	Bamberg Haßberge	21,65 0,00	aktuell
NSG- 00335.01	Weihergrund bei Ebrach	24,70	Bamberg	24,70	aktuell
NSG- 00346.01	Egertal bei Neuhaus	263,34	Wunsiedel	263,34	aktuell
NSG- 00351.01	Zeitelmoos	77,77	Wunsiedel	77,77	aktuell
NSG- 00359.01	Burglesauer Tal	56,78	Bamberg	56,78	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00366.01	Eichelberg und Bischofsau	99,17	Coburg	99,10	aktuell
NSG- 00371.01	Mainaltarm bei Dörfleins	12,67	Bamberg	12,67	aktuell
NSG- 00395.01	Tannbach bei Mödlareuth	19,79	Hof	19,67	aktuell
NSG- 00401.01	Heiligenwiesen und Heiligenleite	54,49	Coburg	54,47	aktuell
NSG- 00402.01	Althellinger Grund	83,76	Coburg	83,54	aktuell
NSG- 00406.01	Bärenbachtal bei Langenau	9,52	Kronach	9,52	aktuell
NSG- 00417.01	Großer Teich und Tambachau	17,24	Coburg	17,24	aktuell
NSG- 00418.01	Meilschnitzwiesen	31,79	Coburg	31,78	aktuell
NSG- 00421.01	Steinachwiesen bei Wörlsdorf	38,11	Coburg	38,08	aktuell
NSG- 00427.01	Thüringische Muschwitz	22,26	Hof Kronach	20,05 2,03	aktuell
NSG- 00431.01	Tettautal und Sattelgrund	17,51	Kronach	17,37	aktuell
NSG- 00432.01	Fränkische Muschwitz	45,53	Kronach	45,46	aktuell
NSG- 00434.01	Moor im Krötenseewald	20,99	Kronach	20,99	aktuell
NSG- 00445.01	Buchbachtal mit Ramschleite und Buchbachsleite	62,55	Kronach	62,55	aktuell
NSG- 00450.01	Mühlberg nördlich Sülzfeld	45,18	Coburg	45,14	aktuell
NSG- 00451.01	Sennigshöhe	20,76	Coburg	20,76	aktuell
NSG- 00452.01	Falkenstein und Pechleite östlich Lauenstein	66,60	Kronach	66,58	aktuell
NSG- 00463.01	Hänge am Kraiberg	65,67	Bamberg	65,67	aktuell
NSG- 00467.01	Tschirner und Nordhalbener Ködeltal mit Mäusbeutel	275,46	Kronach	275,46	aktuell
NSG- 00477.01	Börstig bei Hallstadt	13,71	Bamberg	13,71	aktuell
NSG- 00478.01	Brutteich und Brutwiesen bei Neuhaus a.d. Eger	9,20	Wunsiedel	9,20	aktuell
NSG- 00480.01	Salzberg und Heugrund	73,92	Coburg	73,84	aktuell
NSG- 00481.01	Lauterberg	191,67	Coburg	191,67	aktuell
NSG- 00482.01	Hühnerberg bei Tiefenlauter	56,65	Coburg	56,65	aktuell
NSG- 00496.01	Trockenhänge um Pottenstein	51,87	Bayreuth	51,87	aktuell
NSG- 00508.01	Föritzau	59,58	Kronach	59,58	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00512.01	Langenbachgrund und Haarweiherkette	142,10	Forchheim Erlangen-Höchstadt	142,07 0,03	aktuell
NSG- 00514.01	Wildnis am Rathsberg	26,59	Forchheim Erlangen-Höchstadt	0,00 26,59	aktuell
NSG- 00526.01	Höllental	163,96	Hof	163,96	aktuell
NSG- 00527.01	Knock bei Obernsees	14,30	Bayreuth	14,30	aktuell
NSG- 00538.01	Itztal und Effeldertal bei Weißenbrunn vorm Wald	41,84	Coburg	41,74	aktuell
NSG- 00542.01	Vogelfreistätte Graureiherkolonie bei Dippach am Main	143,75	Bamberg Haßberge	0,00 143,74	aktuell
NSG- 00548.01	Pegnitzau zwischen Ranna und Michelfeld	198,68	Amberg-Sulzbach Bayreuth Nürnberger Land	79,95 19,28 99,45	aktuell
NSG- 00549.01	Haidenaabtal und Gabellohe	75,46	Tirschenreuth Bayreuth	0,03 75,42	aktuell
NSG- 00566.01	Naturwaldreservat Waldhaus mit Feuchtbereich im Handthalgrund	107,47	Bamberg	107,47	aktuell
NSG- 00575.01	Tongruben bei Muggenbach	23,14	Coburg	23,14	aktuell
NSG- 00583.01	Mainaue bei Oberau	27,81	Lichtenfels	27,81	aktuell
NSG- 00584.01	Muna-Gelände in Bamberg	10,82	Bamberg, Stadt	10,82	aktuell
NSG- 00585.01	Ruhberg südlich Arzberg	27,38	Wunsiedel	27,38	aktuell
NSG- 00589.01	Naturwaldreservat Brunnstube	49,11	Bamberg	49,11	aktuell
NSG- 00594.01	Südliche Regnitz und Zinnbach	145,48	Hof	145,19	aktuell
NSG- 00657.01	Schleusenhalbinsel und Altarm bei Viereth	26,19	Bamberg	26,19	aktuell
NSG- 00738.01	Stocksee und Umgebung	30,62	Bamberg	30,62	aktuell
NSG- 00739.01	Muschelkalkgebiet am Oschenberg	324,56	Bayreuth, Stadt Bayreuth	78,35 246,21	aktuell
NSG- 00753.01	Vogelfreistätte Glender Wiesen mit Goldbergsee bei Coburg	194,77	Coburg, Stadt Coburg	184,10 10,67	aktuell
NSG- 00760.01	Auenlandschaft Büg bei Eggolsheim	115,56	Forchheim	115,56	aktuell

Anzahl Verordnungen: 97 mit 5.093,76 ha (einschließlich regierungsbezirksübergreifender NSG),

davon 4.714,98 ha in Oberfranken

Anzahl Teilflächen: 97

Flächenverschneidungen auf Grundlage der digitalen Flurkarte (DFK), Stand: 11.2023